
 

 

 

 

 

 

 
 
 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA 

MIĘDZY SESJAMI 

 

(15 grudnia – 22 grudnia 2021r.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ROZWÓJ GMINY I ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 
 

 

 
 
➢  na Placu Żeromskiego w Strzelcach Op. odbył się  

Jarmark Bożonarodzeniowy.  
 
Za nami Jarmark Bożonarodzeniowy, po kilku latach przerwy ponownie 

organizowany na Placu Żeromskiego. Atrakcji nie zabrakło. Dzieci cieszyły się  

z karuzeli i szopki ze zwierzątkami, licznie uczestniczyły w warsztatach  

i animacjach. Wszyscy chętnie degustowali świąteczne dania przygotowane 

przez Piotra Wasielewskiego, wzięcie miały też specjały z food trucków.  

Na tydzień przed świętami można było się zaopatrzyć w stroiki, prezenty czy 

żywe choinki. Swoje stoisko na jarmarku mieli między innymi przedstawiciele 

naszego miasta partnerskiego na Ukrainie, klub kibica ZAKSY Strzelce Opolskie, 

szkoły i stowarzyszenia. Gwoździem programu były występy na scenie. 

Szczególnie sobotni koncert zespołu MIG i niedzielny Teresy Werner 

przyciągnęły wiernych fanów nie tylko z naszej gminy 

 
 
 
  



 

INWESTYCJE  
 

 

Zadania zakończone 

• „Czyszczenie wpustów ulicznych na terenie miasta i gminy Strzelce 
Opolskie” – zadanie zrealizowało P.H.U. BEN-BUD Beniamin Hurek z Suchej 
za kwotę 24 251 złotych. W ramach zadania wyczyszczono ponad 1 000 
wpustów ulicznych.  

 

 

• „Rewitalizacja miasta Strzelce Opolskie - Plac Żeromskiego” – wykonawcą 
zadania byli wspólnie występujący wykonawcy: Artur Kiowski Zakład 
Ogólnobudowlany z Niezdrowic oraz PHU Profectus Sp. z o.o. z Niezdrowic. 
Wartość wykonanych robót wynosi 4 793 695,40 złotych. 
W ramach zadania zrewitalizowano placu Żeromskiego z okalającymi ulicami 

a także podziemia zlokalizowanymi pod placem w następującym zakresie: 

a) wykreowania wewnątrz placu wielofunkcyjną przestrzeń publiczną; 
b) ulicę północną wykonano jako drogę ruchu uspokojonego (pieszo-jezdną); 
c) nasycono terenu wokół placu zielenią, przy jednoczesnym zachowaniu alei 

platanów; 
d) nawiązano w aranżacji placu do patrona – Stefana Żeromskiego, poprzez 

wykonanie przeszklonych instalacji w formie szklanych domów 
(„Przedwiośnie”), strugi wodnej („Wierna rzeka”) a także wykonano 
iluminację samego pomnika; 

e) wykonano miejsca postojowe; 
f) wymieniono nawierzchnię placu a także ulic i chodników przylegających do 

placu; 
g) wymieniono oświetlenie placu, przylegających ulic 
h) zainstalowano monitoring. 
Zadanie uzyskało dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach 

działania 10.2. „Inwestycje wynikające z Lokalnych Programów Rewitalizacji 

(ocena LPR)” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Opolskiego na lata 2014-2020.  

 
 
  



 

ROLNICTWO I OCHRONA ŚRODOWISKA 
 

 

W dniach 13-15 grudnia odnotowaliśmy znaczące pogorszenie jakości powietrza. 

Według danych zanieczyszczenia powietrza, wykonywanych przez Instytut 

Ochrony Środowiska - Państwowy Instytut Badawczy (IOŚ-PIB) dostępnych na 

portalu „Jakość powietrza” na terenie całego powiatu strzeleckiego wystąpiły 

przekroczenia poziomu informowania dla stężeń średniodobowych pyłu PM10. 

Wpływ na tą niepokojącą sytuację miały warunki meteorologiczne utrudniające 

rozprzestrzenianie się zanieczyszczeń w sytuacji wzmożonej emisji z sektora 

bytowo-komunalnego.  

Mimo tych niepokojących informacji z ostatnich dni, według analizy opartej na 
podstawie danych z czujników zlokalizowanych na obszarze całej gminy, jakość 
powietrza w gminie Strzelce Opolskie ulega stałej poprawie. 

Niebagatelny wpływ na pozytywny trend polegających na wymianie 
nieekologicznych źródeł ciepła emitujących niepożądane zanieczyszczenia mają 
działania gminy Strzelce Opolskie związane z programami dotacji.  

Uruchomiony gminny program dotacji „Oddychaj bez smogu” w 2018 roku 

przyniósł efekty w postaci przeprowadzenia łącznie ponad 200 wymian starych 

pieców na nowe certyfikowane urządzania. W 2018 roku dotowano 41 inwestycji, 

w 2019 roku 53, w 2020 roku 42, natomiast w 2021 roku 68 wymian starych 

pieców.  

Gmina Strzelce Opolskie realizuje również w ramach dwóch edycji projekt 

„Zatrzymać smog - program ochrony powietrza w gminie Strzelce Opolskie” 

współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. Dzięki środkom z tego projekt 

łącznie dokonano już ponad 90 inwestycji na terenie gminy. 

Ponadto na mocy porozumienia pomiędzy Gminą Strzelce Opolskie, 

a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 

uruchomiono Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste 

Powietrze”. W punkcie prowadzonym w Ref. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

można uzyskać informacje o możliwościach dofinansowania oraz złożyć wniosek 

poprzez portal beneficjenta. Dotychczas przyjęto ok. 80 potencjalnych 

beneficjentów i ostatecznie wypełniono i przekazano do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska w Opolu 42 wnioski. 



Łącznie w samym 2021 roku dzięki wsparciu programów 

dotacyjnych  wymieniono już ponad 100 indywidualnych źródeł ciepła. 

Szereg działań proekologicznych samorządu strzeleckiego skupiony jest na 

wsparciu finansowym mieszkańców, jak również edukacji ekologicznej. Wszystko 

w imię wspólnego celu jakim jest poprawa jakości powietrza.  

Więcej szczegółów na naszej stronie internetowej Urzędu Miejskiego a także w 

Referacie  Rolnictwa i Ochrony Środowiska przy ul. M. Prawego 21 p. I oraz pod 

tel. 77 4049 350. 

 
 

W dniu 20 grudnia 2021 r. w sali Rady Miejskiej odbyła się narada Burmistrza 

z sołtysami z gminy Strzelce Opolskie. Podsumowano rok 2021 i omówiono 

realizację zadań w ramach funduszu sołeckiego oraz Marszałkowskiej Inicjatywy 

Sołeckiej.  

Na spotkaniu omówione zostały również plany na kolejny rok budżetowy. Pani 

Burmistrz Maria Feliniak wyjaśniła konstrukcję projektu uchwały budżetowej na 

rok 2022 oraz skutki reorganizacji sfery sportu w gminie Strzelce Opolskie.  

Gminny Koordynator Programu Ochrony Powietrza zaprezentował realizowany 

przez gminę Projekt LIFE a także proponowane mieszkańcom formy wsparcia do 

wymiany nieekologicznych źródeł ciepła. 

 

Wśród dyskusji i pytań sołtysów pojawiły się zagadnienia rozwoju i uzupełnienia 

sieci kanalizacyjnej w sołectwach oraz rozważenia regulacji poziomu diet 

przysługującym sołtysom. 

 

 
 

  



 

OPIEKA SPOŁECZNA 
 

 

 

✓ Ze względu na wzrost zakażeń  COVID-19 i obowiązujące obostrzenia, nie 
są organizowane spotkania wigilijne dla starszych i samotnych 
mieszkańców Gminy. Tak jak w ubiegłym roku są natomiast przygotowane 
przez Strzelecką Spółdzielnię Socjalną i Ośrodek Pomocy Społecznej, 
paczki świąteczne z wigilijnymi potrawami i słodyczami. Paczki zostaną 
dostarczone w dniach: 22 i 23 grudnia dla ponad 300 potrzebujących 
mieszkańców Gminy Strzelce Opolskie. 

 
✓ Jak co roku, z udziałem Ośrodka Pomocy Społecznej, Stowarzyszenia 

Pomocy Wzajemnej “Barka”, Policji oraz innych instytucji, prowadzone są 
działania na rzecz osób bezdomnych, osób wymagających pomocy i 
wsparcia, w ramach akcji „Zima” (2021/2022).  Celem akcji jest nie 
tylko dotarcie do osób bezdomnych, ale również przekazywanie im 
informacji o miejscach, gdzie mogą otrzymać pomoc poprzez wskazanie 
adresów, gdzie można zjeść ciepły posiłek, otrzymać ciepłą odzież czy 
spędzić noc w godnych warunkach. Wszelkie działania w tym zakresie, 
mają zapobiec zagrożeniom życia i zdrowia osób bezdomnych i 
bezradnych, ale także i osób będących pod wpływem alkoholu.  
 
Pod tym kątem, na naradzie sołtysów w dniu 20-12-2022, został 
skierowany apel o przekazywanie Policji oraz pracownikom OPS wszelkich 
informacji dotyczących osób bezdomnych, zagrożonych bezdomnością, 
ludzi starszych, samotnych, niepełnosprawnych, które mogą wymagać 
pomocy. Przekazano sołtysom plakaty, które informują o akcji zima i 
broszury z adresami instytucji pomocowych.  
O pomoc i współpracę w związku z akcją „Zima 2021/2022” prosi się 
również Szanownych Państwa Radnych. 

  



 

OŚWIATA 
 

 

➢ W okresie od 20.12.2021 do 09.01.2022 zajęcia we wszystkich  szkołach 

odbywają się w trybie zdalnym na podstawie Rozporządzenia MEiN z 13 

grudnia 2021r w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-2019. Na wniosek rodziców Dyrektorzy szkół zapewniają 

opiekę świetlicową dla uczniów klas I-III. Przedszkola i żłobek pracują w tym 

okresie  stacjonarnie.  

 

Na kwarantannie aktualnie przebywają (zgodnie ze stanem wiedzy na dzień 

20.12.2021): 

 

- 2 oddziały z PSP nr 7  

- 1 oddział z PSP nr 4  

- 3 oddziały z PP nr 8  

 

➢ Szachiści z PSP nr 7 zakwalifikowali się na Mistrzostwa Polski zdobywając 

II miejsce w Finale Wojewódzkim  w Szachach dla klas VII i VIII szkół 

podstawowych. Skład drużyny: Wojciech Gałas, Piotr Borecki, Kacper 

Kucharski, Wiktoria Stiller, opiekun: Mateusz Szkop  

 

➢  Wychowanek PP nr 5- Paweł Klabisz zdobył II miejsce w kategorii prac 

indywidualnych i został laureatem wojewódzkiego konkursu 

plastycznego dla dzieci przedszkolnych pn. ,,Choinkowa ozdoba”. 

Organizatorem konkursu jest Opolski Kurator Oświaty. Opiekun- Ewa 

Młynarczyk. 

 

➢ Przedszkole Publiczne w Kadłubie zorganizowało Konkurs na Kartkę 

Bożonarodzeniową. Do organizatora wpłynęło 31 prac ze wszystkich 

przedszkoli gminy.  

W kategorii dzieci młodszych zwyciężyła Nela Cichoń z PP  w Błotnicy 

Strzeleckiej, zaś wśród dzieci starszych- Samuel Grabolus z PP w 

Warmątowicach.   



 

SPORT  
 

 

➢ Od 1 do 12 grudnia prowadzone były zapisy do tegorocznego                           
XXXII Strzeleckiego Biegu Ulicznego im. Euzebiusza Ferta, który odbył 
się w sobotę – 18 grudnia. 

 

Opłata startowa wynosiła 30 zł i w pełni została przeznaczona na pakiet 
startowy dla zawodników. Zwolnieni z opłaty startowej byli tylko i wyłącznie 
członkowie strzeleckiej sekcji biegowej działającej przy Referacie Sportu                     
i Rekreacji Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich oraz przedstawiciele 
miast partnerskich. 
Bieg zabezpieczało:  12 jednostek OSP z gminy Strzelce Opolskie w sile 59 
strażaków, 3 patrole policji w sile 4 funkcjonariuszy, 2 zespoły ratownictwa 
medycznego 
 
Bieg główny na dystansie 15 km, rozpoczął się o godz.11.00.  

 

 

Do udziału w Biegu zgłoszonych zostało 365 zawodników, w tym 1 
zawodnik z zagranicy – z Włoch (300 mężczyzn i 65 kobiet).  
Zawodnicy opłaceni - 316 (258 mężczyzn i 58 kobiet).  
 

295 osób odebrało nr startowy 
283 zawodników ukończyło bieg 
 

Mężczyźni 

1. Kamil Karbowiak - Brzeg    00:50:09 

2. ELASRI ABDERRAHIM - Chorzów  00:50:22 

3. Jacek Sobas -  Kędzierzyn-Koźle  00:50:38 

Kobiety 

1. Agnieszka Gortel – Maciuk – Chorzów 00:55:52 

2. Barbara Pawełczak – Złochowice  00:58:50 

3. Dominika Wiśniewska -Ulfik  - Zabrze 00:58:50 

Najlepszy zawodnik Gminy  - Mateusz Wojdyła - Kalinowice czas  00:58:23 

Pozostałe wyniki dostępne na : https://wyniki.datasport.pl/results3491/  

.  

https://wyniki.datasport.pl/results3491/


 

INNE WYDARZENIA 
 

 
 
 

15 grudnia Spotkanie opłatkowe seniorów Polskiego Związku 
Emerytów i Rencistów koło Osiedle 

16 grudnia  Spotkanie opłatkowe seniorów Polskiego Związku 
Emerytów i Rencistów koło Miasto 

21 grudnia Spotkanie wigilijne Strzeleckiego Stowarzyszenia 
Seniorów 

 
 


